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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 1014/2 prot.                                       Datë 11.05.2023 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “Besim Kamberi” PF në procedurën e 

prokurimit “Procedurë e hapur, e thjeshtuar”, me Nr. REF-

65765-04-12-2023, me objekt: “Blerje material pastrami 

dhe dezinfektimi për institucionet arsimore”, me fond limit 

2.249.986 lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 24.04.2023 nga 

autoriteti kontraktor, Qendra Ekonomike e Arsimit, 

Bashkia Berat. 

   

Ankimues:    Operatori ekonomik “Besim Kamberi” PF 

Rruga e Qelqit, Zona Kadastrale Nr.3866, Nr.Pasurie 

310/20, Kashar, Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor:  Qendra Ekonomike e Arsimit, Bashkia Berat 

Rruga “Antipatrea”, Berat 

 

 

Në datën 10.05.2023 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është administruar ankimi 

elektronik me nr. A/2023/3087, si dhe nr. protokolli 1014/2023 datë 10.05.2023 e operatorit 

ekonomik “Besim Kamberi” PF për procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur, e thjeshtuar”, 

me Nr. REF-65765-04-12-2023, me objekt: “Blerje material pastrami dhe dezinfektimi për 

institucionet arsimore”, me fond limit 2.249.986 lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 24.04.2023 

nga autoriteti kontraktor, Qendra Ekonomike e Arsimit, Bashkia Berat.    
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Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur 

nga operatori ekonomik ankimues “Besim Kamberi” PF, në procedurën e mësipërme të 

prokurimit. 

 

Bazuar në nenin 112, pika 4, gërma “b” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit 

përfundimtar;”.  

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik 

“Besim Kamberi” PF kundërshton me anë të ankimit elektronik me nr. A/2023/3087, si dhe nr. 

protokolli 1014/2023 datë 10.05.2023. 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyet e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

Arsyet e skualifikimit: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konforme kerkesave 

te dokumentave standarte te tenderit. 

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik pjesemarres eshte i paplote konkretisht : 

1. Operatori ekonomik nuk ka permbushur piken 2.3.4 te DST ne lidhje me çertifikatat sipas 

standarteve ISO të lëshuara nga organizmat e vlerësimit të konformitetit të cilat janë të akredituara 

nga DPA. Certifikatat ISO te paraqitura sipas verifikimeve ne Drejtorine e Akreditimit nuk rezultojne 

te akredituara sipas DPA dhe kerkesave ne kriteret e vecanta te kualifikimit. 

2. Kontrata e furnizimit e paraqitur me subjektin person fizik Gledia Preçi me fushe veprimtarie 

tregim me pakice per produktet te ndryshme industrial per pastrim ( aksesore) nuk eshte ne formen e 

duhur noteriale sipas kerkesave ne kriteret e vecanta per kualifikim. 

3. Shtojca 8 e vetdeklarimit ne seksionin B/pika 6/b ka deklaruar se ka bere marreveshje per 

paraqitjen e ofertes por sipas dokumentacionit te paraqitur operatori nuk ka asnje marreveshje. 

4. Sipas verifikimeve per mostrat e paraqitura nga operatori ekonomik dhe specifikimeve teknike dhe 

deklarates per afatin e skadences eshte konstatuar se: 

Aromatizues rrobash 3 liter/bidoni - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Detergjent larje enësh 400 gr. - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Detergjent larje lavatrice 3 kg. - S`ka date skadence 

Detergjent kuzhine krem - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Kosha për mbeturina me kapak 12 litra - Me i vogel, jo me teper se 10 litra 

Solucion xhamash 0.75 litra - Ka kaluar gjysma e kohes ndermjet dates se prodhimit dhe skadimit 

Acid ËC 1 Lit/bidoni - HCL 10-14% dhe jo me pak se 30% 
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Klor pluhur i paketuar 2 kg. - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

Solucion dizinfektues 2.5 liter/bidoni - S`ka date prodhimi dhe skadimi 

 

Komisioni i vleresimit te ofertave vendos s’kualifikimin e ketij operatori ne sistemin elektronik te 

prokurimit publik. 

 

Publikuar në regjistrin e ankesave më datë 11.05.2023. 

 

 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

               Nënkryetar                                   Anëtar 

            Fiorent Zguro                                                    Kreshnik Ternova 

 

 

 

 

Kryetar 

Jonaid Myzyri 
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